
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

  

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni, recante 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n. 166, con il quale è stato 

adottato il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 916 del 18 dicembre 2014, 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento ordinario n. 19, avente per oggetto 

“Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’USR per la 

Lombardia”;  

VISTO il D.D.G. 01 dicembre 2021, n. 26708, con il quale sono state modificate e integrate le competenze 

delegate ai dirigenti di ciascun Ambito Territoriale;  

VISTO l’art. 4 del DDG 12 agosto 2015, n. 826, relativo all’assegnazione del personale agli uffici a seguito 

della riorganizzazione dell’USR per la Lombardia;  

VISTO il D.D.G. 28 luglio 2022, n. 2965, relativo alle funzioni ed all’organizzazione dell’USR per la 

Lombardia ed all’articolazione degli uffici dirigenziali non generali di ambito territoriale; 

VISTO il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Centrali; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla revisione del precedente atto organizzativo, prot. n. 5513 del 

12/06/2024, al fine di adeguarlo alle attuali esigenze operative e alle intervenute variazioni del personale 

in servizio presso questo Ufficio; 

PRESO ATTO dell’attuale numero di dipendenti in servizio presso l’Ufficio e della relativa appartenenza alle 

Aree funzionali; 

SENTITI il personale e la RSU dell’Ufficio in parola; 

DISPONE 

 

Art. 1  

L’organizzazione interna e l’articolazione delle aree dell’Ufficio IV USR per la Lombardia – Ambito Territoriale 

di Brescia, con decorrenza immediata, è definita come descritta nell’organigramma funzionale allegato al 

presente provvedimento (Allegato 1), che ne costituisce parte integrante.  

Art. 2 

Il presente provvedimento, che annulla e sostituisce i precedenti, è pubblicato sul sito web di questo Ufficio. 

 

                     IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IV 

                     Filomena BIANCO 
 

 

Allegato 1: Organigramma funzionale UAT BS                   

 

 


		2025-01-17T09:36:38+0000
	BIANCO FILOMENA


		2025-01-17T13:17:29+0100
	protocollo




